
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
23 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2019թվականի N 125 

«ՎԵՈԼԻԱ ՋՈՒՐ» ՓԲԸ-ԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով «ՎԵՈԼԻԱ 
ՋՈՒՐ» ՓԲԸ-ի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի 
առկայությունը` որոշում եմ. 
1. «ՎԵՈԼԻԱ ՋՈՒՐ» ՓԲԸ-ին տալ Արզնի 1 և 2 d 900 մմ վթարային ջրատարների 
վերակառուցման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել «ՎԵՈԼԻԱ ՋՈՒՐ» ՓԲԸ-ին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

23-Dec-19

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2019 թ. դեկտեմբերի 23                                                                    
             գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
23 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2019թվականի N 126 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐՆ 
ԸՆԴԼԱՅՆՄԱՆ ՆՊԱՏԱԿՈՎ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ՁԵՎՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն Հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի 1-ին մասի 8-րդ կետի, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետի և Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի մայիսի 26-ի N 550-Ն որոշման 
պահանջների, հիմք ընդունելով Պտղնի համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 13-ի N 56 
որոշումը, կից սեփականատերերի փաստացի օգտագործությունը և դիմումը, հաշվի առնելով այն 
հանգամանքը, որ օտարվող հողամասերը հնարավոր չէ օտարել որպես առանձին միավոր աճուրդային 
կարգով` որոշում եմ. 
1. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող 0.23243 հա (սեփականության վկայական N 06122019-07-
0141, ծածկագիր 07-054-0308-0064) գյուղատնտեսական նշանակության այլ հողատեսքն ուղղակի 
վաճառքով ձևով, ընդլայնման նպատակով օտարել կից հողամասի սեփականատեր Աղասի Յուրիկի 
Գաբրիելյանին (նույնականացման քարտ 008758898, տրված 30.05.2016թ., 004-ից) ամբողջ 
կադաստրային արժեքով (15700 ՀՀ դրամ) գյուղատնտեսական գործունեություն ծավալելու համար: 
2. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող 0.34612 հա (սեփականության վկայական N 02122019-
07-0088, ծածկագիր 07-054-0327-0041) գյուղատնտեսական նշանակության այլ հողատեսքն ուղղակի 
վաճառքով ձևով, ընդլայնման նպատակով օտարել կից հողամասի սեփականատեր Սաթենիկ Զորիկի 
Գալստյանին (անձնագիր AS0249553, տրված 28.06.2018թ., 019-ից) ամբողջ կադաստրային արժեքով 
(23400 ՀՀ դրամ) գյուղատնտեսական գործունեություն ծավալելու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

23-Dec-19

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2019 թ. դեկտեմբերի 23                                                                    
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
24 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2019թվականի N 127 

ՄԱՐԻՆԵ ՄԱԻԼՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ 
ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԸ ՄԻԱՎՈՐԵԼՈՒ ԵՎ ՆՈՐ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշման պահանջների` որոշում եմ. 
1. Մարինե Ռազմիկի Մաիլյանին սեփականության իրավունքով պատկանող` Կոտայքի 
մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-3 այգետարածք 5-րդ տեղամաս թիվ 3 
հասցեի (սեփականության վկայական N 19122019-07-0048, ծածկագիր 07-054-0203-
0069), Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-3 այգետարածք 5-րդ տեղամաս թիվ 2 
հասցեի (սեփականության վկայական N 11012016-07-0018, ծածկագիր 07-054-0203-0070) 
և Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-3 այգետարածք 5-րդ տեղամաս թիվ 1 
հասցեի (սեփականության վկայական N 19122019-07-0084, ծածկագիր 07-054-0203-
0071) բնակավայրերի նշանակության հողամասերը միավորել և տրամադրել մեկ 
ընդհանուր հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-3 այգետարածք 5-րդ տեղամաս թիվ 1: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

24-Dec-19

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2019 թ. դեկտեմբերի 24                                                                         
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
26 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2019թվականի N 128 

ՄԱՐՏՈՒՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆԻՆ ԵՎ ԱՇՈՏ ՊՈՂՈՍՅԱՆԻՆ 
ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի 
N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացիների դիմումը և 
լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Մարտուն Ռաֆայելի Հովհաննիսյանին և Աշոտ Սերյոժայի Պողոսյանին 
տալ սեփականության իրավունքով իրենց պատկանող Կոտայքի մարզ Պտղնի համայնք 
Պտղնի-2 այգեզանգված 17-րդ տեղամաս թիվ 1 (կադաստրային ծածկագիր 07-054-0118-0015, 
սեփականության վկայական N 20102017-07-0070) և թիվ 2 (կադաստրային ծածկագիր 07-054-
0118-0016, սեփականության վկայական N 0108103) հասցեների բնակավայրերի նշանակության 
բնակելի կառուցապատման հողամասերի համար արտաքին ջրամատակարարման 
անցկացման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Մարտուն Ռաֆայելի Հովհաննիսյանին և Աշոտ Սերյոժայի 
Պողոսյանին շինարարական աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական 
փաստաթղթերին համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից: 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

26-Dec-19

X
ԱՌԱՔԵԼ 

ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2019 թ. դեկտեմբերի 26                                                                         
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
27 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2019թվականի N 129 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՆՈՐՄԱՏԻՎ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԸ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ 
ՀՐԱՊԱՐԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 23-րդ 
հոդվածի պահանջների` որոշում եմ. 
1. Պտղնի համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 13-ի «Պտղնի համայնքի 
ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 10-ի N 43-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ 
կատարելու մասին» N 46-Ն, «Պտղնի համայնքի վարչական տարածքում 
2020թվականի համար տեղական տուրքերի և վճարների դրույքաչափերը սահմանելու 
մասին» N 47-Ն և «Պտղնի համայնքի 2020 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 
55-Ն որոշումները պաշտոնական հրապարակել 2019 թվականի դեկտեմբերի 30-ին: 
2. Պաշտոնական հրապարակումն իրականացնել համայնքի տարբեր հատվածներում 
ցուցատախտակներին փակցնելու միջոցով: 
3. Պաշտոնական հրապարակման պատասխանատվությունը դնել աշխատակազմի 
քարտուղարի վրա: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

27-Dec-19

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2019 թ. դեկտեմբերի 27                                                                   
գ.Պտղնի            

 


	Fr1912271046503115_125
	Fr1912271047039115_126
	Fr1912271047162115_127
	Fr1912271047280115_128
	Fr1912271047399115_129

